
          ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI  

  DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

                 
EXTRATO DE RESCISÃO BILATERAL DO CONTRATO N° 

2.790/2023 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 070/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094440/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI/MS 

CNPJ: 03.568.433/0001-36 

Contratante 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

Contratante 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

CNPJ: 13.823.697/0001-42 

Contratante 

C. H. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E 

LIMPESA EIRELI – ME 

CNPJ: 34.247.597/0001-58 

Contratada 

Objeto: Rescisão do contrato nº 2.790/23, cujo objeto fora a 

Aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza, Copa e Cozinha para 

atender as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de 

Amambaí – MS, conforme especificações e quantidades 

estabelecidas no anexo I do edital, anulando o valor de R$ 

13.322,93 (treze mil, trezentos e vinte dois reais e noventa e três 

centavos ). 

Dotação Orçamentária:  

8.1 As despesas decorrentes do fornecimento correrão à conta do 

Programa de Trabalho do Orçamento Municipal das diversas 

secretarias com o elemento Contábil: 

02.08.00 – sec. mun. de desenvolvimento econômico 

3.3.90.30.99 – outros materiais de consumo 

11.334.0002.2100.0000 – manut. das atividades do gabinete do 

secretário 

02.12.00 – sec. mun. de meio ambiente 

18.122.0012.2055.0000 – manutenção da secretaria de meio 

ambiente 

02.07.00 – secretaria municipal de educação 

3.3.90.30.99 – outros materiais de consumo 

12.361.0006.2025.0000 – coordenação de apoio administrativo e 

financeiro 

02.10.00 – secretaria municipal de serviços urbanos 

15.451.0002.2034.0000 – manutenção do depto. de praças e 

jardins 

02.11.00 – secretaria municipal de infraestrutura 

04.451.0002.2038.0000 – manutenção da secretaria de 

infraestrutura 

02.13.00 – secretaria municipal da cidade 

16.122.0002.2107.0000 – manutenção do gabinete do secretário 

02.14.00 – secretaria mun. de desporto e cultura 

13.392.0013.2030.0000 – manutenção departamento de cultura 

02.03.02 – fundo municipal de assistência social  

08.243.0056.2206.0000 – serviço de convivência e fortalecimento 

de vínculos 

08.243.0003.2136.0000 – serv. de acolhmto institcal criaç e 

adocnte – casa acolhida 

08.244.0055.2198.0000 – serviço de atendimento especializado a 

família e indivíduos 

02.13.00 – secretaria municipal da cidade 

04.125.0002.2039.0000 – manutenção do depto. municipal de 

transito - detrat 

FORO: Comarca de Amambaí/MS 

Local e Data: Amambai/MS, 12 de Julho de 2023. 

Assinam:  

Sérgio Périus – Secretário Municipal de Gestão 

CPF nº 619.723.550-15 

Dirlene Silveira dos Santos Zanetti Rodrigues – Secretária 

Municipal de Saúde 

CPF nº 011.532.951-05 

Janete Izidora Castanharo Franchini – Representante  

CPF nº 045.786.108-69 


